In nomine domini amen. Ego Zbrozlauus castellanus de Opol notum facio 
tam presentibus quam futuris, quod patrimonium meum Stinauam, in quo 
est forum, pro remedio anime mee et uxoris mee et progenitorum meorum et 
posteriorum contuli ecclesie beati Iohannis in Vratiszlau retento tamen mieni 
et uxori mee usufructu eiusdem hereditatis, quoad usque vixerimus ambo 
vel alter nostrum. Item cum postremus ex nobis obierit, de censu sequentis 
anni eiusdem hereditatis serviarur anime defuncti usque ad anniversarium, 
postmodum vero dicta ecclesia habeat prefatam hereditatem pleno iure. Ad 
cuius rei testimonium et firmitatem perpetuam hanc cartam inpressione sigilli 
mei communire curavi. Actum est hoc anno dominice incarnationis millesimo 
ducentesimo tricesimo sexto in Grossouiz, in presentia domini ducis Henrici 
senioris, cum rediret de Cracouia, et domine mee V(iole) illustris ducisse de 
Opol et domicelli mei Meseconis et Thome venerabilis patris Vratiszlauiensis 
episcopi et domini Naszlai cancellarii et comitis Radzlai fratris mei et multorum 
aliorum nobilium tam de terra ducis Henrici quam ducatu Opoliensi. Et hoc 
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postea innovavi coram prefato domino duce Henrico et suis baronibus et nostris 
consanguineis hoc ipsum approbantibus et eidem facto consencientibus. 

Oryginał tego dokumentu znajduje się w Muzeum Archidiecezjalnym 
we Wrocławiu. U spodu fragment pieczęci wystawcy z dającym się odczytać 
napisem IGILLVM.. OZLA

W wolnym tłumaczeniu brzmi to następująco:
Ja, Zbrosław kasztelan Opola, daję obecnym jak i przyszłym do wiadomości, 

że mój majątek dziedziczny Steinau [Ścinawa] dla zbawienia mojej duszy i duszy 
mojej żony oraz moich przodków i potomnych, kościołowi św. Jana [katedra] 
we Wrocławiu przekazałem, pod warunkiem użytkowania przeze mnie i moją 
żonę tego spadku, jak długo żyjemy albo jedno z nas. Również ma po śmierci 
ostatniego z nas z dochodów następnego roku odprawiona msza pamiątkowa. 
Potem ma wspomniany kościół ten wyżej wspomniany majątek z wszystkimi 
prawami otrzymać.

Do poświadczenia stałej trwałości tej sprawy przybiłem na tę kartę moją 
pieczęć.

Podpisani są: wystawca, jego żona i dużo szlachty.
Zostało jeszcze dodane:
To się zdarzyło w roku wcielenia pana w 1236 roku w Groszowicach w obec-

ności księcia Henryka starszego [Brodatego?], gdy powrócił z Krakowa, i mojej 
pani Violi, dostojnej księżnej Opola i mojego zarządcy Mesco [Mieszko] i wie-
lebnego ojca Tomasza, biskupa z Wrocławia i kanclerza hrabiego Radzlausa 
[brata wystawcy] i wielu z rodu szlacheckiego z kraju księcia Henryka oraz 
z księstwa Opola.

Później odnowiłem to przed wyżej wspomnianym księciem Henrykiem i jego 
baronami oraz moimi krewnymi, którzy potwierdzają i aprobują ten czyn.

Dokument ten został zatwierdzony według bpa Urbana oraz Grünhagena 
w tym samym roku, a według Irganga na przestrzeni 1239–1243. Oryginał 
zatwierdzenia brzmi następująco:

Ego Mesco dei gratia dux de Opol notum facio universis, quod, cum dominus 
dux Henricus senior rediens de Cracouia esset in Grossouiz et ego et frater meus 
et mater mea essemus ibidem, comes Zbrozlauus coram ipso dieto duce Hen(rico) 
et coram nobis et etiam coram multis baronibus ducis Henrici et multis nostris 
baronibus Stinauam villam suam contulit ecclesie sancti Iohannis in Vratizlau 
post mortem suam et uxoris sue inperpetuum possidendam. Et quia collatio 
hec ab ipso comite Zbrozlauo provida et pia deliberatione facta est, ipsam pro 
honore sancti Iohannis gratam et ratam habeo et semper habebo.
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Natomiast w wolnym tłumaczeniu tak: 
Ja, Mesco [Mieszko], z Bożej Łaski książę Opola, daję wszystkim do wiado-

mości, że książę Henryk ten starszy w powrotnej podróży z Krakowa zatrzymał 
się w Groszowicach.

Obecni byli też mój brat, moja matka i ja. Hrabia Zbrosław swój majątek 
Ścinawa osobiście przed księciem Henrykiem, przed nami i przed wieloma ba-
ronami, kościołowi św. Jana we Wrocławiu na wieczną posiadłość po jego i żony 
śmierci przekazał. Podarunek ten od samego hrabiego Zbrosława po uważnym 
przemyśleniu został przyjęty, na chwałę św. Jana jako mile widziane i prawomocne.

Oryginał znajduje się w Archiwum Archidiecezjalnym we Wrocławiu 
D D 50. Na pergaminowym pasku, na bezbarwnym wosku jest pieczęć księcia 
Mieszka, pokazana u A. Schultza w Śląskich pieczęciach do 1250 r. Polskie 
tłumaczenia dokumentów zaczerpnięto z opracowania Aliny Grzesik znajdują-
cego się na stronie internetowej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 24 w Opolu.

Kolejnym dokumentem wystawionym w Groszowicach jest dokument 
z 1 maja 1240 roku, w którym to książę Mieszko potwierdza Joannitom 
posiadłości w Makowie wbrew woli braci Resco i Stogneva.

A oto treść tego dokumentu:
In nomine trinitatis amen. Prudentium virorum decrevit ratio, ut ea, que 

nostro tempore peraguntur, ne simul cum fluenti tempore defluant, firmaren-
tur testimonio et scripti memoria perennarentur. Igitur nos Mesoko dei gratia 
dux de Oppel, cum de causa, que pro hereditate Makow agebatur, iudidum 
fecissemus, videlicet inter fratres Cruciferos eiusdem hereditatis possessores et 
comitem Resconem cum fratre suo Stognevo, affluit testimonium sex virorum 
nobilium, quorum nomina sunt hec: Goslaus, Nicolaus, Falco, Andreas, Mau-
ritius et Rasicha, qui ad iuramentum iudicate testabantur, quod dictus Resco 
comes et frater suus iniuste procederent et nullum penitus ius ad idem haberent; 
ipsis autem terminum peremtorium, qui datus erat, negligentibus et prefatos 
sex viros ad iuramentum, prout erant parati, producere non volentibus nostro 
iudido et baronum nostrorum Cruciferi iusti possessores hereditatis nominate 
remanserunt. Ad quorum petitionem humilem piam acclinantes voluntatem, 
ne quis amplius eos valeat inquietare, quemadmodum coram nobis cautum 
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est, memorialem conscripsimus literam et eisdem daraus sigilli nostri muni-
mine roboratam. Ideo acta sunt in Grossowitz, in die sanctorum apostolorum 
Philippi et Iacobi, anno ab incarnatione domini MCCXL, in presentia multorum 
nobilium: comes Bertoldus filius Thome, frater suus Stephanus, comes Chotes 
cum fratre suo Iacoslavo, comes Crimislaus, comes Elias filius Bogislavi, comes 
Marcus, Preudlin; capellanorum Iohannes, Stephanus, Robertus; et alii quam 
plures adfuerunt, quos omnes scribere non possumus.